13/06/2024 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4558

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 867

Mafra

Prefeitura

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE MAFRA

Publicação Nº 6078206

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 073/2023.
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA
Contratada: AUTO POSTO SAMPAIO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP
CNPJ: 09.404.910/0001-04
Objeto: O presente aditivo tem por objetivo o registro de preços visando aquisição de combustíveis para frota de veículos e máquinas das
Secretarias Municipais, conforme quantidades e especificações constantes do Termo de Referência e seus Anexos, Edital do Pregão na For-
ma Eletrônica para Registro de Preço nº 046/2023, Planilha de custo e formação de preços e proposta da licitante vencedora, todas partes
integrantes deste instrumento, como se nele transcritos estivessem.
Resolvem as partes de comum acordo, alterar o contrato aditando o valor do item 2 (Óleo Diesel S-10) para R$ 5,55 (cinco reais e cinquenta
e cinco centavos) conforme
Proc. Administrativo 2.614/2024, Ofício n. 031/2024/SADM, PARECER CONTÁBIL nº 007/2024 PARECER JURÍDICO Nº. 259/2024.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições da Ata Registro de Preços nº 073/2023, firmado entre as partes
em 09 de agosto de 2023.
PE nº 046/2023; Processo Licitatório n.º 167/2023.
Data de Assinatura: 29 de maio de 2024.
Foro: Comarca de Mafra.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024
Publicação Nº 6077638

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA DE SAÚDE
Contratada: Marcos Osires Nunes LTDA
CNPJ: 81.742.751/0001-85
Origem: Processo administrativo n°063/2024, Inexigibilidade nº006/2024 - INEX
Objeto: Contratação exclusiva de empresa especializada em câmaras de conservação de imunobiológicos para manutenção corretiva, retira-
da e instalação de peças, através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do Fundo Municipal de Saúde de Mafra/SC.
Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1
102931 - U.S. Restinga: Refrigerador
Marca Indrel Modelo RVV 22 DVSS Nº
33687: - 01 Cartão de Memória

Un 1 270,00 270,00

2

102932 - U.S. São Lourenço: Refrigera-
dor Marca Indrel Modelo RVV 11 DVSS
Nº 26096: - 01 Kit Upgrade LCD 3 –
Linha Refrigerador SS.

Kit 1 7.200,00 7.200,00

3
102933 - U.S. Espigão do Bugre:
Refrigerador Marca Indrel Modelo RVV
11DVSS – Nº 26055: - 01 Placa LCD 3

Un 1 2.100,00 2.100,00

4
102934 - U.S. Vista Alegre: Refrigerador
Marca Indrel Modelo RVV 11 DVSS – Nº
26050: - Revisão no conjunto de Placas

SERV. 1 710,00 710,00

5

102935 - U.S. Bela Vista: Refrigerador
Marca Indrel Modelo RVV 11DVSS – Nº
26095: - 01 Evaporador - Soldas, vácuo
no sistema e carga de gás refrigerante

Un 1 810,00 810,00

6

102936 - Vigilância Epidemiológica:
Refrigerador Marca Indrel Modelo RVV
22 DVSS - Nº 33689: - 01 Bateria Esta-
cionária para Safety System

Un 1 1.770,00 1.770,00

7
102937 - Vigilância Epidemiológica:
Câmara Climática Marca Indrel Modelo
CI 3D – Nº 36348: - 01 Conversor 12V

Un 1 900,00 900,00

8

102938 - Serviços Técnicos de Corre-
tivas, Deslocamentos para Avaliação e
Execução dos serviços e emissão de 01
TRT / CFT

SERV. 6 710,00 4.260,00

13/06/2024 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4558

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 868

Total
Geral 18.020,00

Valor total: R$ 18.020,00 (dezoito mil e vinte reais)
Data de Assinatura: 10/06/2024
Vigência: até 09/06/2025
Dotação Orçamentária:
54 - 2 . 16001 . 10 . 305 . 16 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Foro: Comarca de Mafra

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 074/2022
Publicação Nº 6078732

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 074/2022
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAFRA
Contratado: MARCELO SARTORI
CPF sob o nº 016.319.319-38
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a locação de uma sala comercial com área total de 180,00 m², localizada na RUA GABRIEL
DEQUECH Nº 220, CENTRO DE MAFRA,SC, inscrição imobiliária 01.01.059.0217.002, matrícula nº 11.020/2008, que será destinada a im-
plantação da clínica do serviço de sessões de terapia em atendimento multidisciplinar, para crianças acima de 06 anos (em idade escolar),
com diagnóstico de Transtorno do Espectro Autista (TEA) e com deficiência intelectual leve associada a outras comorbidades como paralisia
cerebral, síndrome de Down, entre outras, nas seguintes especialidades: Fonoaudiologia, Psicologia, Terapia Ocupacional e Psicopedagogia,
visa alterar o valor do contrato inicialmente firmado, conforme Proc. Administrativo 2.350/2024, Oficio n° 171/2024/ Controle e Avaliação,
Parecer Jurídico nº 275/2024 e Parecer Contábil nº 013/2024.
Fica alterado o valor do Contrato de Locação de Imóvel n º 074/2022, ADITANDO no valor de R$ 4.609,22 (quatro mil seiscentos e nove
reais e vinte e dois centavos) mensais.
Assinatura: 05 de junho de 2024
Foro: Comarca de Mafra.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 173/2023
Publicação Nº 6077809

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 173/2023
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA
Contratada: PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.620.927/0001-12
Objeto: O presente aditivo tem por objeto a Contratação de empresa especializada para realizar as obras de pavimentação asfáltica da
Rua Servidor Ernesto Martins, conforme projetos, memorial descritivo, planilhas e demais documentos constantes no processo licitatório,
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano, com a empresa Paviplan Pavimentação LTDA – CNPJ nº
03.620.927/0001-12, visa alterar o valor incialmente contratado conforme Proc. Administrativo 2.419/2024, Ofício nº 0259/2024/SMADU,
Parecer Jurídico nº 255/2024 e Parecer Contábil nº 012/2024.
Fica alterado o valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 173/2023, ADITANDO o valor de R$ 14.350,53 (quatorze mil, trezentos e
cinquenta reais e cinquenta e três centavos).
Data de Assinatura: 05 de junho de 2024.
Foro: Comarca de Mafra.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 173/2023
Publicação Nº 6077810

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 173/2023
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA
Contratada: PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 03.620.927/0001-12
Objeto: O presente aditivo tem por objeto a Contratação de empresa especializada para realizar as obras de pavimentação asfáltica da
Rua Servidor Ernesto Martins, conforme projetos, memorial descritivo, planilhas e demais documentos constantes no processo licitatório,
através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano, com a empresa Paviplan Pavimentação LTDA – CNPJ nº
03.620.927/0001-12, visa alterar o valor incialmente contratado conforme Proc. Administrativo 2.788/2024, Ofício nº 0290/2024/SMADU,
Parecer Jurídico nº 301/2024 e Parecer Contábil nº 012/2024.
Fica alterado o valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 173/2023, ADITANDO o valor de R$ 11.617,41 (onze mil, seiscentos e dezes-
sete reais e quarenta e um centavos).
Data da assinatura: 05 de junho de 2024
Foro: Comarca de Mafra.